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Vážení spoluobčané, 

Listí ze stromů odvál vítr, rtuť teploměrů začíná pomalu 

klesat k nule a dny se krátí. Na pultech obchodů se objevují 

první vánoční motivy, neklamná známka toho, že adventní čas 

klepe na dveře. 

Ano, je to tak. Žijeme v urychleném světě a i to potřebné 

pozastavení je jaksi krátké, jako by to byl jen prodloužený ví-

kend, během kterého se snažíme zapomenout na každodenní 

problémy, staré spory, a nebo se obracíme ve vzpomínkách 

na své blízké, kteří už nejsou mezi námi. V tomto krásném ča-

se se opět umíme těšit i z maličkostí a je nám dobře i z toho, 

že většina lidí okolo nás, naše rodina, přátelé, bližší i vzdále-

nější známí, sousedé mají k sobě o něco blíž než jindy. Snaž-

me se společně, nejen během přicházejících svátků, ale i 

v novém roce, nešetřit na dotycích, upřímných stiscích rukou, 

milých gestech a dát tím svým blízkým, nám všem a sami so-

bě, ten nejkrásnější vánoční dárek. Budu se těšit na naše spo-

lečná setkávání nejen při akcích v nadcházejícím adventním 

čase, ale i celý příští rok. 

Vážení spoluobčané, dovolte mně, abych nám popřál pří-

jemné svátky, štěstí, pokoj v duši, lásku a pevné zdraví.                                                         
 

Ing Libor Picka starosta Města Bělá nad Radbuzou 

 
Jedním z letošních vánočních koncertů bude slavnostní pro-

gram v bělském kostele. S pořadem Vánoční rozjímání zde vystou-

pí v sobotu 21. prosince dva světoznámí umělci – Štěpán Rak, ky-

tarový virtuos, skladatel, profesor pražské Akademie múzických 

umění, a Alfred Strejček, herec, vynikající interpret poezie i prózy, 

moderátor. Půvabné koledy a texty K. J. Erbena, K. V. Raise, J. V. 

Sládka, F. Šrámka či V. Čtvrtka vám umožní spoluprožít nejkrás-

nější svátky roku v jedinečné atmosféře a navrátit se na chvíli k je-

jich kořenům. 

 

 

 

 2013/7 (číslo 93) 18. listopadu 2013 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou 
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   Oceňování dárců krve 16. října         Oslava státního svátku 27. 10. 
 

 
 

Oslava státního svátku 27. října         Mše za oběti válek a násilí (foto red.) 
 

 

 
 

 

V pátek 25. října uspořádali žáci 9. třídy a jejich pomocníci z nižších ročníků již tradiční Halloweenskou 

party. O zábavu přítomných příšer a strašidel se postaraly různé soutěže a aktivity, nechyběla ani závěrečná 

stezka odvahy. Akci předcházely několikadenní přípravy, při kterých žáci vlastnoručně napekli a nazdobili 

spoustu dobrot. Ty pak posloužily jako sladká odměna soutěžícím na páteční party. Všem, kdo se na této akci 

nějakým způsobem podíleli, patří velký dík! Kompletní fotogalerii najdete na webových stránkách školy. 
 

S. Konopová (text, foto) 
 

   



3 

 

 
 

 
 

Zasedání zastupitelstva Města Bělá nad Radbuzou se uskuteční 

ve středu 4. prosince 2013 od 18:00 hodin v zasedací síni městského úřadu 
 

 SETKÁNÍ SE STAROSTOU  
Se starostou města Bělá nad Radbuzou ing. Liborem Pickou se můžete setkat a sdělit mu své dotazy nebo při-

pomínky  

ve středu 4. prosince 2013 od 15:00 do 16:00 hodin na městském úřadě v kanceláři starosty. 
 

POKLADNA 
Pokladna městského úřadu Bělá nad Radbuzou bude přijímat poslední platby v hotovosti v letošním 

roce              v pátek 20. prosince 2013. 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD   Bude uzavřen v pondělí 23. prosince 2013 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH STROMKŮ A RYB 
Prodejní místo:              Ceny stromků:  
parkoviště za městským úřadem          smrk do výšky 1,5 m    90 Kč 

Prodejní doba:              smrk od 1,5 do 2,5 m  110 Kč  

pondělí 23. prosince 2013 8:00 – 16:00        smrk nad 2,5 m   130 Kč 

Prodávané ryby:               borovice do 1,5 m   130 Kč 

kapr, štika, pstruh              borovice nad 1,5 m  150 Kč 
 

PRODEJ RYB 
MO ČRS Bělá nad Radbuzou bude prodávat ryby na vánoční stůl 

na sádkách ve Smolovské ulici 

v pondělí 23. prosince 2013 od 10:00 do 13:00 hodin 
 

ZIMNÍ ÚKLID KOMUNIKACÍ 
Žádáme občany, aby v zimním období parkovali tak, aby automobily nepřekážely při úklidu 

sněhu a posypu místních komunikací. V případě neprůjezdnosti ulic a chodníků se může stát, 

že nebudou uklizeny vůbec z důvodu nebezpečí poškození vozidel. 
 

PŘÍJEM TELEVIZE  
Město Bělá upozorňuje nájemníky v městských domech, že do 15. prosince 2013 bude provedena 

úprava společných televizních antén pro příjem multiplexu č. 4 z vysílače Čerchov. Po tomto datu 

bude možno tyto kanály přijímat. 
 

PLACENÍ DLUHŮ 
Upozorňujeme dlužníky na nutnost zaplacení dluhů (za nájmy, vyúčtování, poplatky) do 20. prosince 2013. Po 

tomto datu bude město postupovat v souladu s příslušnými předpisy. Seznam všech, kteří ne-zaplatí, bude volně 

přístupný na Městském úřadě. 
 

STOLNÍ KALENDÁŘ NA ROK 2014 
Prezentuje města a obce na Domažlicku a Tachovsku (včetně Bělé nad Radbuzou) a termíny konání nejvý-

znamnějších akcí v regionu – je v prodeji v pokladně Městského úřadu za 50,-- Kč. 
 

PLÁN ODBĚRŮ KRVE V ROCE 2014 
11. února - 18. února - 13. května - 20. května - 12. srpna - 19. srpna - 11. listopadu - 18. listopadu 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA Bude uzavřena od 23. prosince 2013 do 5. ledna 2014 
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA  Vaří naposled v pátek 20. prosince 2013 a začíná v pondělí 6. ledna 2014. 
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Ordinační hodiny MUDr. Petra Kuby 

od 1. prosince 2013 
 

Bělá nad Radbuzou, Čečínská 12, 345 26:  
Pondělí:    7,00 - 12,30    

12,30 - 13,30 (pouze pro objednané) 

Středa:  11,30 - 17,00    

17,00 - 18,00 (pouze pro objednané) 

Pátek:     7,00 - 11,00   

11,00 - 12,00 (pouze pro objednané) 
 

Hostouň, Petra Bezruče 43, 345 25:  
Úterý:    7,00 - 12,00    

12,00 - 13,00 (pouze pro objednané)  

Čtvrtek:    7,00 - 12,00    

12,00 - 13,00 (pouze pro objednané) 
 

Poslední pacient vždy 15 minut před koncem 

ordinační doby.  

Objednat se je možno osobně nebo  

na tel. čísle 731 524 028. 

 

 

                      Příběh na pokračování  
 

Hallo, mum! Ahoj mami. 

Naprosto jsi mě nezklamala. S tím sportem, myslím. Ale tentokrát ti musím dát za pravdu.Mně se taky nechce 

dvakrát týdně dojíždět do Plzně a honit se tam po hřišti s trenérem v patách, tedy spíš „v uších“.Pořád poslou-

chat kde mám přidat, co mám dělat, jak mám dýchat, že ty nohy málo zdvihám, že mám spoluhráči pořádně 

přihrát,.... Jó, já ti ještě nesdělil, že nakonec začali mít o mě zájem plzeňští fotbalisté.Když totiž Plzeňáci začali 

o mně sbírat na naší škole informace, dozvěděli se, že hraji především fotbal, že jsem členem fotbalového 

družstva starších žáků. Náš zástupce, který nám dělá trenéra, mě vybarvil v těch nejlepších barvách.Tvrdil, že 

jsem na hřišti velmi rychlý, že je na mě spolehnutí, že nejsem žádná primadona, která myslí jen na svou slávu, 

a já nevím co ještě. Vím to, protože mě o tom samozřejmě informoval.Myslel, že budu nadšením bez sebe a já 

nic.Zůstal jsem chladný jak alpský ledovec.Mám si to rozmyslet, abych si nepokazil světlou budoucnost. 

Mamko, ty mě znáš a víš , jak hrozně nerad poslouchám komandování, o pomluvách ani nemluvě! Rád si jedu 

podle svého. Náš trenér je bezva, ale vrcholový sport je jiné kafe. Tam když vyhraješ, tak tě lidi nosí na rukou, 

jsi jejich hrdina, vzor, noviny pějí chvalozpěv. Ale, když prohraješ, tak jsou ochotni ti sami lidé tě roznést na 

kopytech. Já na to nemám náturu. Taťka se sice zlobí, říká: „ Co by za to jiný dal, kdyby měl takovýhle talent“, 

ale mě to z míry nevyvede. Chápu, že by nedostatky v matematice přestaly být problém, protože ve sportovní 

škole se kouká především na výsledky sportovní, ale raději zatím ne. 

    Třeba později změním názor. Snad pak ještě nebude pozdě, i když taťka to teď tvrdí. Ve škole je to mami 

„ok“ , i když samozřejmě ne ve všem a … .  ne všude.. Měj se mamko wonderful,báječně.     

Papus, Martin. 

                 (Mgr. Anna Barbora Ulmanová) 

 
INZERCE 

AUTOSERVIS A PNEUSERVIS PM 
 

 

PETR MOŘKOVSKÝ      OPRAVY AUTOMOBILŮ 

DLOUHÁ 58         PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍLŮ 

345 26 BĚLÁ NAD RADBUZOU   DOVOZ AUTOMOBILŮ 

TEL: 777 328 867       ODTAH VOZIDEL 

774 413 714         ČIŠTĚNÍ INTERIÉRU VOZIDEL 
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Je to zvláštní den a zvláštní noc. Nikdo nikomu nic nenařizuje a přece všichni víme, že se máme 

dnes chovat jinak než obvykle. Každý den přece nedáváme kdekomu dárky. Každý den se nesna-

žíme vyhýbat konfliktům tolik jako dnes. Každý den nemáme čas pro rodinu, děti, posezení, vzpomínky… 

Každý den máme mnoho práce, kterou dnes zčásti nebo vůbec dělat nemusíme… Je to zvláštní den a zvláštní 

noc. Řekl bych: Je to den a noc, kdy toužíme být plně lidmi. Nebo - ale to se asi každému nepovede - kdy se 

nestydíme být lidmi. Být lidskými. Být dobrými. 

Co nás ale k tomu každý rok vyprovokuje? Snad touha, která je na dně srdce každého z nás. Touha po dob-

ru. Touha překonat své sobectví. Touha nebýt sám - být pro druhé. Touha uskutečnit něco z toho krásného, co 

jsme zažívali jako děti. Ale nejen to. Ať už o tom víme, nebo ne, působí tu ten nejhlubší základ Vánoc. Událost 

pro některé známá, pro některé neznámá, ale událost skutečná. Narození toho, který byl plně člověkem, protože 

přišel od původce života a lidství. Narození muže, který neměl ani stát, ani vojsko, ani policii, ani zbraně - a 

přece přišel z lásky k nám, z lásky k tobě, abys nezůstal nakonec osamocen se svými životními prohrami, neú-

spěchy, nedostatky - hříchy. Abys nezůstal sám ve své smrti se svou zlobou. 

O narození tohoto Ježíše mluví Evangelium - Bible. O významu tohoto Ježíše mluví dějiny Evropy, dějiny 

světa i osobní dějiny každého, kdo se s ním setkal, porozuměl mu, uvěřil v něho. Dnes prožíváme krásný večer, 

zvláštní den, jedinečnou noc. Nebojme se v ní dobroty, která nás zaplavuje a za kterou se možná i trochu 

stydíme. Zítra tyto zvláštní pocity pominou. To nevadí. Nemusíme ale zůstat v šedi či bezradnosti života až do 

příštích Vánoc. Ježíše - světlo, radost, pravdu - můžeme poznávat už zítra. Zvu vás k tomu. A chci vám s ostat-

ními křesťany v tom pomoci. Abychom totiž všichni společně žili - ne jen přežívali - od Vánoc do Vánoc. 

Váš farář P. Mgr. František Salášek 
 

Pozvání 
 

Poutní mše svatá na Železnou ke sv. Barboře v sobotu 7. prosince ve 14 hodin 
ve zrekonstruované faře (u autobusové zastávky), kde se nám povedlo za pomoci horšovskotýnské farnosti udě-

lat z jedné místnosti kapličku ke sv. Barboře.  Svatá Barbora je uctívána jako svatá patronka havířů, dělostřelců, 

architektů a matematiků a mnoha dalších povolání, u nichž hrozí riziko náhlé či násilné smrti a dále rovněž jako 

ochránkyně proti smrti bleskem, v časech bouří a požárů. 
 

Půlnoční – 24. prosince ve 24 hodin 

1. svátek Vánoční – Mše svatá v 9 hodin  

Svátek sv. Štěpána – Mše svatá v 9 hodin 

Děkovná Mše svatá Na konec roku – neděle 29. prosince v 9 hodin 

1. ledna 2014 – Nový rok – Mše svatá v 9 hodin 
 

Tříkrálová sbírka na charitu se bude konat v kostele 

do označených a zaplombovaných kasiček. 
 

INZERCE 
 

Medová kavárna 
Ludmila Bendová 

Čečínská 146, Bělá nad Radbuzou, tel. 736 676 078 

Otevírací doba:          

Po zavřeno                            Velký výběr domácího vánočního cukroví 

Út–Čt   8
00

 – 17
00

                      – mix dle vlastní chuti – od prosince 

Pá   8
00

 – 23
00

                                  V nabídce také dia cukroví!              

So   8
00

 – 17
00

                          Vytvoření dárkových vánočních balíčků 

Ne 13
00

 – 17
00

                                ze včelích produktů s 5% slevou 

 
 
 
 
 
 

Pečení na zakázku pro všechny příležitosti 
svátky, narozeniny i jiné oslavy - dorty, rolády, zákusky 

ozdobím a naplním dle Vašeho přání - peču z másla a domácích vajíček 

přijímám objednávky na vánoční cukroví 

Dana Vlková, tel. 607 392 760 
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Sociální podnikání – byznys i solidarita 
 

PhDr. Leona Kupčíková, Ústav pro ekopolitiku, o. p. s. – Komunitní centrum FAZOLE v Domažlicích 

Základem sociálního podnikání je nejen vydělat peníze, ale zejména zaměřit podnikatelské aktivity na čin-

nosti prospěšné společnosti a případně i životní prostředí. Sociální podniky hrají důležitou roli v místním roz-

voji, protože často vytváří pracovní příležitosti pro osoby se zdravotním nebo společenským znevýhodněním. 

Navíc zisk je z větší části použit pro další rozvoj sociálního podniku. Lze říci, že pro sociální podnik je stejně 

důležité dosahování zisku i zvýšení veřejného prospěchu. 

Sociální podniky lze financovat několika různými způsoby. Nejbezpečnějším zdrojem financování jsou 

vlastní prostředky a poté zisky z firmy. Další možností, jak rozjet sociální podnik je získání grantu, jehož sou-

částí musí být dobře zpracovaný podnikatelský plán, včetně přesvědčivého finančního plánu. V Česku již exis-

tují zkušenosti s granty ze strukturálních fondů. V neposlední řadě lze získat příspěvky ze zákona o zaměstna-

nosti. Na příspěvky ze zákona o zaměstnanosti mají nárok pouze ty sociální podniky, které zaměstnávají osoby 

se zdravotním postižením. Jedná se v podstatě o dorovnávací příspěvek pro zaměstnavatele, protože osoby se 

zdravotním postižením jsou omezené ve své výkonnosti. I když se těmto příspěvkům formálně říká dotace, jed-

ná se o platbu za službu, kterou pro stát vykonávají zaměstnavatelé zdravotně postižených. Ti, kdo zaměstnáva-

jí sociálně znevýhodněné osoby, nemají na žádné dorovnávací příspěvky nárok. 

V České republice funguje několik úspěšných sociálních podniků. Tyto podniky se zaměřují na cukráren-

ství, gastronomii, úklidové služby, knihařství nebo zemědělství. Osoby zaměstnané v těchto podnicích jsou 

zdravotně postižení, osoby propuštěné z výkonu trestu, osoby se zkušeností se závislostí na návykových látkách 

atd. Těmto lidem nové zaměstnání usnadňuje úspěšný „návrat“ do společnosti a zvládnutí problematických ži-

votních situací.  

Zpracováno v rámci projektu „Zaměstnejme se sami“ financovaného z prostředků Evropského sociálního 

fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.  
 

 
 

INZERCE 

 

Všem našim zákazníkům přejeme 
v nastávajícím vánočním čase 

hodně klidu, lásky, pohody 
a v novém roce 2014 hlavně zdraví a spokojenost. 

 

Za H&H Trafik a Krmiva p. Eva Hašková. 

 
 

Řešení šachové úlohy: 1.Kd5 (hrozí Kc5) Kd3 2.Ve8 Kc3 3.Kc5 Kb3 4.Va8 Kc3 5.Va3#, 1…Kb4 2.Vb8+ Ka5 

(2...Ka4? 3.Kc5 Ka5 4.Va8#) 3.Kc6 (3Kc5? Ka6! a bílý dá mat až v 7. tahu) Ka4 4.Kc5 Ka5 5.Va8#, 2...Kc3 

3.Kc5 Kd3 4.Ve8 Kc3 5.Ve3#. (1.Va4? Kb3 2.Vd4 Kc3 nebo 2...Ka2 a bílý matí až v 6. tahu).    
 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, 

IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, 

tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanetcz/bela 

Masáže: každý čtvrtek od 15:00 do 19:00 hodin.  

Bezděkovská 173, Bělá nad Radbuzou - bývalé středisko. 

Masáže: sportovní, relaxační, tlaková, baňkování, zahřívání moxou, kvaša.  

Ukázka tlakových bodů - např. proti bolesti. 

Petr Šůstek, objednání a info: tel: 603 171819 - stačí prozvonit, rád zavolám zpět. 

e-mail: sustekp@seznam.cz 
 

Powerjoga: každý čtvrtek od 19:15 do 20:15 hodin.  

Bezděkovská 173, Bělá nad Radbuzou - bývalé středisko. 

Petr Šůstek, objednání a info: tel: 603 171819 - stačí prozvonit, rád zavolám zpět.  

e-mail: sustekp@seznam.cz    

Truhlářství Šůstek hledá truhláře pro HPP. 

Petr Šůstek, tel: 603 171819, e-mail: sustekp@seznam.cz 
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